
Oggetto: INCARICO PROFESSIONISTA PER VISTO CONFORMITA'

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette

del    mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visto il Decreto Sindacale di conferimento al sottoscritto dell’incarico di posizione
organizzativa;
 Premesso che la dichiarazione IVA 2019, relativa all’annualità 2018, presenta un
credito;
Considerato che:
- Ai fini della compensazione del credito IVA con altre imposte e/o contributi
previdenziali (c.d. compensazione orizzontale) l’utilizzo del credito IVA emergente
dalla dichiarazione annuale per importi superiori ad € 5.000,00 può essere effettuato a
decorrere dal giorno 16 del mese successivo a quello di presentazione telematica della
dichiarazione IVA da cui lo stesso emerge.

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 190 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 190 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano

Data 17-12-19



- Ai sensi dell’art. 10 del D.L. n. 78/2009 convertito con la L. n. 102/2009, a decorrere
dal 01/01/2010 per compensare i crediti IVA superiori a € 15.000,00 è necessario
richiedere l’apposizione del visto di conformità di cui all’art. 35, comma1, lettera a) del
D.Lgs. n. 241/1997;
- Per i contribuenti soggetti al controllo contabile di cui all’art. 2409-bis c.c., è valida
anche la sottoscrizione di chi firma la relazione di revisione che garantisce la
corrispondenza tra i dati delle scritture contabili e quelli riportati in dichiarazione.
Ritenuto utile ed opportuno, a vantaggio della tenuta della liquidità, utilizzare il credito
IVA accumulato negli anni pregressi per il pagamento delle altre imposte e contributi
affidando a tale fine alla ditta Syntex Stp di Ancona l’incarico per l’apposizione del
visto di conformità per la corrispondenza tra i dati delle scritture contabili e quelli
riportati nella dichiarazione IVA.
Visto il preventivo per il rilascio del visto di conformità per la compensazione dei
crediti IVA della ditta Syntex Stp , di € 2.000,00 cui si applica il contributo alla Cassa
di previdenza al 4% (pari a € 80,00) e IVA di legge al 22% (pari a € 457,60) per un
totale complessivo di €  2.537,60, come da preventivo presentato.
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm. e ii.
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 29/12/2018 di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10,
d.lgs. n. 118/2011)

DETERMINA

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.
Di conferire alla ditta Syntex Stp con sede a Perugia, l’incarico per il rilascio del2)
visto di conformità sulla dichiarazione IVA 2019 annualità 2018  al fine di
utilizzare il credito emergente in compensazione con le altre imposte e
contributi, ai sensi del D.L. n. 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009.
Di assumere l’impegno di spesa a favore della ditra Syntex Stp  con studio a3)
Perugia , per il rilascio del visto di conformità sulla dichiarazione 2019 annualità
2018 per l’importo complessivo di € 2.537,60 iva e cap compresi;
Di imputare la spesa di € 2.537,60  sul capitolo 139.4)
Di dare atto che il CIG acquisto è il seguente: ZF72B3D4D65)
Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia6)
decorrente dalla data di sottoscrizione da parte della società affidataria a titolo di
accettazione, con le seguenti clausole essenziali:

l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, aia.
sensi e per gli effetti della legge 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a
questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la
specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione
immediata del contratto;
oggetto della prestazione: apposizione visto conformità dichiarazione ivab.
annualità 2018;
importo della prestazione: € 2.537,60 cap e IVA 22%  compresic.
durata dell’affidamento: dalla data di sottoscrizione al 31 dicembre 2019d.
termine per l’esecuzione della prestazione: la ditta provvederàe.
all’apposizione del visto di conformità entro il 31/12/2019

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 190 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



f. criterio di aggiudicazione prescelto: affidamento diretto ex art.125, comma
11, ultimo periodo, del D.Lgs 163/2006;

g. obbligo per l’affidatario di assumere a proprio carico tutti gli oneri
assicurativi e previdenziali di legge , di osservare le norme vigenti in materia di
sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare
integralmente e senza riserva alcuna, le condizioni contrattuali;

h. termini di pagamento: pagamento entro 60 giorni dal ricevimento della
fattura inviate periodicamente, previo accertamento di regolare esecuzione delle
prestazioni previste dalla presente determinazione – contratto;

Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della fattura relativa con apposito7)
atto di liquidazione entro trenta giorni dalla presentazione della stessa;
Di dare atto che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che sull’albo8)
pretorio on line, anche sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del
sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Per accettazione

Ditta Syntex Stp
____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 190 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 190 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano


